
Modlitba křížové cesty s dětmi
Ježíš si nás zamiloval jako první

K: Ve jménu Otce…
Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Sloka písně.

1. zastavení: Ježíš je odsouzen na smrt
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Ježíš měl rád všechny lidi. Ale lidé ho odsoudili na smrt. Nepochopili, že chce 
pouze jejich dobro.

Dítě 2: Ježíš byl odsouzen na smrt, přestože byl bez hříchu a bez viny. Ježíš všechnu 
tuto bolest přijal, protože nás chtěl naučit opravdové lásce.

Dítě 3: Ježíši, nikdy mne nepřestáváš mít rád. Dej, ať tě svým špatným chováním 
neodsuzuji k utrpení. Amen.

Sloka písně.

2. zastavení: Ježíš přijímá kříž
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Kříž je utvořen ze dvou dřevěných trámů, které jsou velmi těžké. Ježíš ho přijal, 
vzal ho na svá ramena a nesl až na vrchol hory Kalvárie.

Dítě 2: Kříž nebyl lehký, ale láska dala Ježíšovi sílu ho obejmout. Když budu mít chuť 
opustit to, co je těžké, vzpomenu si na tebe, Ježíši.

Dítě 3: Pane Ježíši, tys trpělivě nesl těžký kříž. Nauč mě dělat to, co je právě potřeba,
i když se mi to třeba nelíbí. Ať mne neodradí námaha a nechuť. Amen.

Sloka písně.

3. zastavení: Ježíš padá poprvé pod křížem
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Kříž byl na Ježíšových ramenou jako balvan. Ježíš to nezvládl: klopýtl o kámen 
a spadl na zem.

Dítě 2: Ježíš pod křížem padl, ale jeho láska neskončila. Hned vstal a znovu šel dál 
cestou kříže. 

Dítě 3: Pane Ježíši, když padnu já, prosím tě, podej mi ruku a pozvedni mě. Amen.

Sloka písně.

4. zastavení: Ježíš se potkává se svou matkou
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Cestou na Kalvárii potkal Ježíš svou maminku Pannu Marii. Upřel na ni svůj 
pohled a objal ji očima. Neřekla ani slovo, tak velká byla její bolest,
která pronikla její srdce.



2 Příloha Katechetického věstníku č. 5, šk. rok 2009/10

Dítě 2: Matko Maria, doprovázej na životní cestě také mne. Přijď a přines mi lásku
a útěchu pokaždé, když prožívám něco těžkého.

Dítě 3: Ježíši, prosím tě za všechny maminky na světě, co mají děti, které nesou nějaký 
kříž: děti nemocné, hladové, závislé na drogách nebo bez zaměstnání. Amen.

Sloka písně.

5. zastavení: Šimon z Kyrény pomáhá Ježíšovi nést kříž
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Zatímco Ježíš stoupal na Kalvárii, přivedli k němu člověka, který se jmenoval 
Šimon a byl z Kyrény.

Dítě 2: Šimon se vracel z pole. Vojáci ho přinutili, aby vzal Ježíšův kříž. Tak Šimon 
Ježíšovi pomohl a ulehčil mu v jeho těžké situaci.

Dítě 3: Pane Ježíši, Šimon ti podal pomocnou ruku. Také já ti mohu pomáhat,
když budu mít rád druhé lidi, když pomohu těm, kdo nesou kříž: kříž chudoby, 
smutku, osamocení, nespravedlnosti. Uč mě to, Ježíši. Amen.

Sloka písně.

6. zastavení:  Veronika podává Ježíšovi roušku
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Žena jménem Veronika si všimla, že Ježíš má zkrvavenou a zpocenou tvář. 
Prodrala se zástupem a podala Ježíšovi roušku, aby si mohl otřít obličej.
Ježíš otiskl do Veroničina šátku svou tvář.

Dítě 2: Veronika udělala skutek lásky, který si lidé dodnes připomínají.
A Ježíš ji za to odměnil. Kdo miluje, nezůstane nikdy bez odměny.

Dítě 3: Pane Ježíši, tvoje tvář nezůstala otisknuta jen do Veroničiny roušky,
ale do každého člověka. Pane, dej, ať nezapomínáme, že všichni jsme stvořeni
k Božímu obrazu – k tvému obrazu, protože ty jsi Bůh. Amen.

Sloka písně.

7. zastavení: Ježíš padá pod křížem podruhé
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Kříž je stále těžší. Ježíšova ramena už ho nemohou udržet. Znovu padá.
Chvíli zůstává ležet na zemi, ale pak opět vstává a pokračuje v cestě.

Dítě 2: Každý člověk může padnout, ale důležité je nevzdát to.
Všichni mohou šlápnout vedle, ale důležité je začít zase znovu.

Dítě 3: Pane Ježíši, opět jsi padl, ale vstal jsi. Nepatříš k těm, kdo se vzdávají,
protože jsi nám chtěl projevit svou lásku až do krajnosti. Děkuji, Ježíši. Amen.

Sloka písně.

8. zastavení: Ježíš mluví k plačícím ženám
K: Ježíši, máme tě rádi,
Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.



Příloha Katechetického věstníku č. 5, šk. rok 2009/10 3

Dítě 1: Kolem Ježíše bylo plno lidí. Stál tam i hlouček žen. Naříkaly, když viděly,
jak je Ježíš vyčerpaný a zohavený. Ježíš je však za to nepochválil, ale řekl: 
„Neplačte nade mnou.“

Dítě 2: Je dobré mít soucit s tím, kdo trpí. Ještě víc je potřeba zastat se toho, koho 
všichni tupí.

Dítě 3: Pane Ježíši, zatímco všichni apoštolové od tebe utekli, ženy tě následovaly
až na horu Kalvárii. Dej, aby tu vždycky byli lidé, kteří dovedou být nablízku 
těm, kdo trpí. Amen.

Sloka písně.

9. zastavení:  Ježíš padá pod křížem potřetí
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Vrchol Kalvárie se přiblížil. Ježíš však už neměl v těle sílu. Padl potřetí.

Dítě 2: Ježíš měl úžasnou sílu, protože znal velkou věc: modlitbu k nebeskému Otci, 
která dokáže překonat všechny potíže.

Dítě 3: Pane Ježíši, tvůj duch je silný, i když tělo je slabé. Nauč také mne modlit se
a spoléhat se na Boha. Amen.

Sloka písně.

10.  zastavení: Ježíše svlékají z šatů
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Když Ježíš došel na vrchol Kalvárie, svlékli ho. Čtyři vojáci mu vzali šaty
a rozdělili si je mezi sebou.

Dítě 2: Ježíše svlékli z šatů, ale to nejcennější mu nechali: nechali mu čistotu srdce, 
která je Bohu velmi milá.

Dítě 3: Ježíši, vzali ti všechno. Ty jsi Bůh, který dává všechno pro moji spásu.
Děkuji ti za to. Amen.

Sloka písně.

11.  zastavení: Ježíše přibíjejí na kříž
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Když Ježíše svlékli z šatů, přibili ho na kříž. Nejdřív to byl on, kdo nesl kříž, 
pak zase kříž nesl jeho. Ježíš a kříž jsou navždy spojeni. Pro velikou věc
je třeba trpět.

Dítě 2: Ježíše přibili na kříž, protože mě tolik miloval. Musel bych být úplně bez srdce, 
kdybych ho také neměl rád.

Dítě 3: Ježíši, jsi ukřižovaný. Tvé ruce a tvé nohy jsou proraženy hřeby.
Ale nepřestáváš se na mne dívat. I když visíš na kříži, zdá se,
že mne chceš obejmout. Děkuji ti za tvou lásku. Amen.

Sloka písně.



4 Příloha Katechetického věstníku č. 5, šk. rok 2009/10

12. zastavení: Ježíš na kříži umírá
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Ježíš odevzdal všechno. Kolem třetí hodiny odpoledne sklonil hlavu a zemřel. 
Ještě předtím odpustil těm, kdo ho ukřižovali. Modlil se za ně: „Otče, odpusť 
jim, neboť nevědí, co činí.“

Dítě 2: Znamení kříže nám připomíná, co všechno udělal Ježíš z lásky k nám.
Dělat znamení kříže znamená myslet na Ježíše a snažit se ho nikdy nezranit.

Dítě 3: Pane Ježíši, tys zemřel za všechny lidi. Tys zemřel také za mne, protože ani já 
nejsem bez viny. I já ti působím utrpení. Odpusť mi to, Pane Ježíši. Amen. 

Sloka písně.

13.  zastavení: Ježíšovo tělo sňali z kříže
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Pod Ježíšovým křížem stála také jeho matka Maria. Nemohla ho nechat 
samotného! Teď, když je mrtvý, sundali jeho tělo z kříže a odevzdali jí ho.
Když se Ježíš narodil v Betlémě, věnovala ho Maria světu živého, nyní jí ho 
vrátili mrtvého. Jak moc musela trpět!

Dítě 2: Když byl Ježíš dítětem, Mariiny ruce ho hladily. Nyní, když je mrtev, chová ho 
v náručí a odevzdává Bohu. – Panna Maria je tu pro každého člověka: její ruce 
nás hladí a na konci života nás přijímá do své náruče.

Dítě 3: Panno Maria, tys nikdy neopustila svého syna Ježíše. Ale také já jsem tvým 
dítětem! Buď mi nablízku nyní i v hodině mé smrti. Amen.

Sloka písně.

14.  zastavení: Ježíšovo tělo uložili do hrobu, on však třetího dne vstal
K: Ježíši, máme tě rádi,

Všichni: protože ty sis nás zamiloval jako první.

Dítě 1: Ježíš nezůstal v hrobě! On je Boží Syn. Po třech dnech vstal z mrtvých.
Žije a zůstává s námi po všechny dny.

Dítě 2: Chci šířit radost, protože Ježíšovo vzkříšení rozehnalo smutek. Chtěl bych říct 
všem lidem, že se narodili proto, aby měli život věčný!

Dítě 3: Ježíši, zvítězil jsi nad smrtí! Vstal jsi z mrtvých, abys všem lidem ukázal Boží 
lásku a otevřel bránu do věčného života. Kéž na to nikdy nezapomínám. Amen.

Závěrečná píseň.

Poznámka: Zapojíme tolik dětí, kolik je možné. Čísla 1, 2, 3 jsou pouze orientační pro rozdělení textů.
Zkratka „K“ = kněz, katecheta, nebo osoba, která křížovou cestu vede. 

Použitá inspirace: Olgiate Molgora: La Via Crucis dei bambini e dei fanciulli <http://www.qumran2.net>

Zpracovala: Maš


